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1. ВОВЕД 

 

  

 Основни податоци на општината 

  

1.1. Буџет и oдлука за извршување на буџетот на општина Демир Хисар 

Буџетот на општина Демир Хисар за 2023 год.  и oдлуката за извршување на буџетот за 2023 год. 

се донесени на 26.12.2022 год.  

Одлуки за изменa на распоредот на средствата  на буџетот донесени на    28.03.2023 год. , 

29.05.2023 год. и 21.12.2023 год.    

Прв ребаланс 15.05.2023 год. Втор ребаланс 25.08.2023 год. Трет ребаланс 14.11.2023 год. 

 

 
 
2. Завршна сметка 

 

Завршната сметка на Буџетот на општина Демир Хисар за 2023 год. се состои од: 
                      Планирано              Остварено 

 
Вкупни приходи 209.369.928 195.125.280 

- даночни приходи                             20.850.476 22.605.118 
- неданочни приходи                            5.579.000 2.657.934 
- капитални приходи                            3.140.000 2.990.306 
- приходи од дотации                         110.930.256 110.683.866 
- трансфери 50.719.396 48.611.787 
- донации 18.150.800 7.576.269 

       
   

Вкупни расходи                                  212.584.148 193.514.069 

- утврдени намени                          212.394.148 193.334.069 
- резерви                                              190.000 180.000 

   
   

   

ДЕФИЦИТ- СУФИЦИТ 
 

-3.214.220 1.611.211 
 

ФИНАНСИРАЊЕ 3.214.220 -1.611.211 
Прилив                                                  6.594.328 1.768.897 

- домашни приливи               / / 
- приливи од странски заем                 / / 
- депозити                   6.594.328 1.768.897 
   

Одлив                                                          3.380.108 3.380.108 
отплата на главница 3.380.108 3.380.108 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.1 ПРИХОДИ НА ОПШТИНАТА 
приходи 

 

Планирано 2023 Реализирано 2023 

Вкупно приходи 215.964.256 196.928.831 

71 даночни приходи 20.850.476 22.605.118 

72 неданочни приходи 5.579.000 2.657.934 

73 капитални приходи 3.140.000 2.990.306 

74 трансфери и донации 186.394.780 168.675.473 

75 домашно задолжување 0 0 

 

На сметката основен буџет на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
ПРИХОДИ 

 

Панирано 2023 Реализ.2023 % Реализ.2022 

Вкупно приходи 82.300.000 75.221.702 91.40 59.705.771 

71 даночни приходи 20.850.476 22.605.118 108.42 22.378.902 

711 данок од доход, од добивка и капитал.добив. 3.049.935 3.521.534  2.076.677 

713 даноци на имот 5.117.541 5.614.693  6.429.111 

717 даноци на специфични услуги 11.683.000 13.449.653  12.565.913 

718 такси за користење или дозвола за врш.дејн. 1.000.000 19.238  1.307.201 

72 неданочни приходи 1.100.000 499.499 45.41 1.065.080 

722 глоби,судски и админ.такси 200.000 175.900  204.990 

723 такси и надоместоци 400.000 232.391  375.979 

724 други владини услуги 0 0  0 

725 други неданочни приходи 500.000 91.208  484.111 

74 трансфери и донации 57.239.524 49.126.779 85.83 33.698.596 

741 трансфери од други нивоа на власт 57.239.524 49.126.779  33.698.596 

73 капитални приходи 3.140.000 2.990.306 95.23 2.563.193 

731 продажба на капитални средства 0 0  0 

733 продажба на земј.и нематер.вложуваеа 3.140.000 2.990.306  2.536.193 

 

 На сметката за наменска дотација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните     

приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2023 Реализирано 2023 

Вкупно приходи 111.004.456 110.713.293 

74  Трансфери и донации 111.004.456 110.713.293 

741трансфери од други нивоа на власт 111.004.456 110.713.293 

 

На сметката за донација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2023 Реализирано 2023 

Вкупно приходи 18.150.000 8.835401 

72 неданочни приходи 0 0 

725 други неданочни приходи 0 0 

74 трансфери и донации 18.150.800 8.835.401 

741трансфери од други нивоа на власт 0 1.259.132 

742 донации од странство 17.150.800 7.521.149 

744 тековни донации 1.000.000 55.120 

На сметката за самофинансирачки активности на општина Демир Хисар планирани се и  

реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2023 

 

Реализирано 2023 

Вкупно приходи 4.479.000 2.158.435 

72 неданочни приходи 4.479.000 2.158.435 

721 претприемачки приход и приход од имот 0 2.000 

722 глоби,судски и адм.такси 0 0 

723 такси и надоместоци 4.419.000 2.146.490 

724 други владини услуги 0 0 

725 други неданочни приходи 60.000 9.945 

74 трансфери и донации 0 0 

741 трансфери од други нивоа на власт 0 0 



На сметката за кредити на  општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2023 

 

Реализирано 2023 

Вкупно приходи 0 0 

75 домашно задплжување 0 0 

754 друго домашно задолжување 0 0 

Остварување на приходи по основ на самофинансирачки активности по корисници  

во 2023  година 

ЈОУДG ,,Втори септември,, Демир Хисар                                           1.233.820 

Дом на култура ,,Илинден,, Демир Хисар             397.975 

СОУ,,Крсте Петков Мисирков,, Демир Хисар             352.640 

ОУ ,,Гоце Делчев,, Демир Хисар               161.000        

ОУ ,,Браќа Миладиновци,, Жван                   1.082 

ОУ ,,Даме Груев,, Смилево                   1.326 

2.2. РАСХОДИ НА ОПШТИНАТА     
РАСХОДИ 

 

Планирано 2023 Реализирано 2023 

Вкупно расходи 215.964.256 196.894.177 

40 плати наемнини и надоместоци 124.465.485 123.758.102 

41 резерви и недифинирани расходи 190.000 180.000 

42 стоки и услуги 34.049.359 29.524.353 

45 каматни плаќања 558.000 557.462 

46 субвенции и трансфери 15.273.000 9.563.017 

47 социјални бенефиции 1.400.000 1.398.000 

48 капитални расходи 36.648.304 28.533.135 

49 отплата на главница 3.380.108 3.380.108 

На сметката основен буџет на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи  

расходи 

 

Панирано 2023 Реализ.2023 % Реализ.2022 

Вкупно расходи 82.330.000 75.221.702 91,37 56.893.526 

40 плати наемнини и надоместоци 27.362.000 26.938.371 98,45 23.110.529 

401 основни плати и надоместоци 17.386.000 17.115.664  14.809.656 

402 придон.за социјално осигурување 6.789.000 6.638.849  5.783.070 

404 надоместоци 3.187.000 3.183.858  2.517.803 

41 резерви и недифинирани расходи 190.000 180.000 94,74 120.000 

412 постојана резерва 10.000 0  0 

413 тековни резерви 180.000 180.000  120.000 

42 стоки и услуги 15.317.588 13.937.568 90,99 15.388.291 

420 патни и дневни расходи 150.000 148.380  79.710 

421 ком.услуги,греење,комуник. и транспорт 6.751.988 6.435.640  9.143.632 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 410.000 344.651  299.148 

424 поправки и тековно одржување 3.225.000 2.744.426  3.539.701 

425 договорни услуги 1.950.600 1.560.694  1.242.328 

426 други тековни расходи 1.290.000 1.179.234  1.083.772 

427 privremeni vrabotuvawa 1.540.000 1.524.543  0 

45 каматни плаќања 558.000 557.462 99,90 3.023 

452 каматни плаќања кон домашни кредитори 558.000 557.462  3.023 

46 субвенции и трансфери 3.904.000 3.739.491 95,79 4.482.986 

463 трансфери до невладини организации 396.000 355.280  311.600 

464 разни трансфери 3.508.000 3.384.211  4.171.386 

47 социјални бенефиции 1.400.000 1.398.000 99,86 1.427.500 

471 социјални надоместоци 1.400.000 1.398.000  1.427.500 

48 капитални расходи 30.218.304 25.090.702 83,03 9.320.512 

480 купување на опрема и машини 952.000 769.730  270.972 

481 градежни објекти 1.700.000 1.451.223  0 

482 други градежни објекти 27.261.068 22.611.933  6.978.935 

483 купување мебел 55.236 55.236  0 

485 вложувања и нефинансиски средства 250.000 202.580  70.800 

486 купување на возила 0 0  1.999.805 

49 отплата на главница 3.380.108 3.380.108 100,00 3.040.685 

491 отплата на главница  3.380.108 3.380.108  3.040.685 



На сметката за дотации на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2023 Реализирано 2023 

Вкупно расходи 111.004.456 110.713.293 

40 плати наемнини и надоместоци 97.103.485 96.819.731 

401 основни плати и надоместоци 68.254.276 68.207.953 

402 придонеси за социјално осигурување 26.671.709 26.627.184 

404 надоместоци 2.177.500 1.984.594 

42 стоки и услуги 13.331.971 13.324.562 

420 патни и дневни расходи 60.000 60.000 

421 комун.услуги,грење,комуникација и транспорт 6.202.591 6.201.591 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 1.551.070 1.544.670 

424 поправка и тековно одржување 731.500 731.500 

425 договорни услуги 4.474.205 4.473.701 

426 други тековни расходи 313.100 313.100 

46 субвенции и трансфери 19.000 19.000 

464 разни трансфери 19.000 19.000 

48 капитални расходи 550.000 550.000 

480 купување на опрема и машини 550.000 550.000 

481 градежни објекти 0 0 

482 други градежни објекти 0 0 

483 купување мебел 0 0 

 

На сметката за донации на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2023 

 

Реализирано 2023 

Вкупно расходи 18.150.800 8.835.401 

42 стоки и услуги 1.310.800 379.200 

420 патни и дневни расходи 0 0 

421 комун.услуги,греење комун.итранспорт 500.000 0 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 40.000 0 

424 поправка и тековно одржување 80.000 0 

425 договорни услуги 600.800 379.200 

426 други тековни расходи 90.000 0 

46 субвенции и трансфери 11.190.000 5.689.618 

464 разни трансфери 11.190.000 5.689.618 

48 капитални расходи 5.650.000 2.766.583 

480 купување на опрема и машини 0 0 

481 градежни објекти 4.000.000 2.766.583 

482 други градежни објекти 1.650.000 0 

 

На сметката за самофинансирачки активности на општина Демир Хисар планирани се и реализирани 

следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2023 

 

Реализирано 2023 

Вкупно расходи 4.479.000 2.123.781 

42 стоки и услуги 4.089.000 1.883.023 

420 патни и дневни расходи 60.000 36.260 

421 комун.услуги,греење комун.итранспорт 1.438.000 488.148 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 1.353.000 753.928 

424 поправка и тековно одржување 436.000 95.250 

425 договорни услуги 526.000 390.804 

426 други тековни расходи 276.000 118.633 

46 субвенции и трансфери 160.000 114.908 

464 разни трансфери 160.000 114.908 

48 капитални расходи 230.000 125.850 

480 купување на опрема и машини 230.000 125.850 

 

 

 

 



На сметката за кредити  на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2023 

 

Реализирано 2023 

Вкупно расходи 0 0 

48 капитални расходи 0 0 

482 други градежни објекти 0 0 

486 купување на возила 0 0 

 

3.Извештај за основни средства,побарувања и обврски   

 

Основни средства 

      Во билансот на состојба за 2023 година вкупната сегашна вредност на  основните средства 

изнесува 339.642.487,00 од кои  11.310.856,00  се природни богатства ( земјиште-фудбалски 

игралишта) 295.659.428,00 (367.142.858,00 набавна вредност, 71.483.430,00 исправка) градежни 

објекти (админ.згради, улици,патишта,водоводи, канализации), 18.064.666,00 (22.562.950,00 

набавна вредност, 4.498.284,00 исправка)  деловни објекти  и 14.607.537 ,00 (44.844.258,00 набавна 

вредност, 30.236.721,00 исправка)  опрема,  36.731,00 се материјални средства во подготовка 

 ( инвестиции во тек) и 2.842.411,00 се нематеријални средства (основачки вложувања и вложувања 

во изработка на проекти). 

 

Побарувања 

       Вкупните побарувања на општината заклучно со 31.12.2023 година според книговодствената 

евиденција изнесуваат 14.258.054,00 денари. Тоа се побарувања од правни и физички лица по 

основ на данок на имот 4.616.615,00, побарувања од правни лица за комунална такса за истакната 

фирма 1.454.128,00 како и побарувања по основ на закупнини и други основи  8.187.311,00.  

 

Обврски  

       Согласно книговодствената евиденција заклучно со 31.12.2023 година вкупните обврски на 

општината по основ на неисплатени фактури кон добавувачи изнесуваат  5.606.901,00 денари, (од 

кои 1.652.562,00 по спогодба со АД ЕЛЕМ). 

       Обврски спрема советници за неисплатен надомест за присуство на седница  и други 

краткорочни обврски 200.807,00 денари i 23.223,00 denari obvrski za neisplaten personalen 
danok po istite osnovi.   
       Обврските спрема вработените за неисплатени плати и придонеси изнесуваат 2.459.097 ,00 

денари, обврски спрема вработените за патни расходи и дневници 1.525,00 денари  и задршки од 

плата 35.169,00 денари. 

-Обврска за долгорочен кредит 10 години за изградба 

на локален пат Обедник-Смилево манастир Св.Петар       6.121.639,00                                                                                          

-Обврска за долгорочен кредит 10 години за набавка  

на четири минибуси                                                              10.323.532,00                                                       

-Обврска за долгорочен кредит 10 години за  

реконструкција на улици  во Демир Хисар 

 ( Јордан Пиперката, Илинденска, Ѓорѓи Сугарев, 

 дел од Први мај и дел од Партизанска)                              4.412.505,00  

 

4. Извештај за реализација на програмите за комунални дејности  

 

EA Kapitalni tro{oci na op{tinata 

480-  149.556,00 ( 62.000,00  dva lap topi i dva printeri za potrebite na op{tinskata 

administracija i 87.556,00 dve klima inverter) 

481-1.451.223,00 grade`no zanatski i podopolaga~ki raboti kaj objekt dom na kulturata 

,,Ilinden,, Demir Hisar 

483- 55.236,00 (39.360,00 kancelariski stolovi 12  par~iwa, 15.876,00 stolica za 

gradona~alnik) 



485- 202.580,00 tro{oci za eksproprijacija na grade`no zemji{te za izgradba na 

kanalizacija vo Bel~e  

J2 Odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 

424- 197.192,00 ( 66.670,00  ~istewe i ureduvawe na re~no korito na Stara Reka Demir 

Hisar, ~istewe i ureduvawe na re~no korito vo Sveta, Suvodol i @van, 37.066,00 

propust so cevka vo Strugovo, 49.914,00 ~istewe na re~no korito vo Vardino, 37.052,00 

ureduvawe na re~no korito vo Sopotnica, 6.490,00 ~istewe na kanal kaj gradski 

stadion )  

    

J3 Javno osvetluvawe 

421- 3.250.000,00 tekovni fakturi za uli~no i rata za ELEM  12 h 100.000,00 

424-    305.584,00 popravki i odr`uvawe na uli~no 

 

J4 Javna ~istota 

421- 750.769,00 javna ~istota 

 

J6 Odr`uvawe i za{tita na lokalni pati{ta i ulici 

424- 1.639.944,00 ( 38.704,00 sanacija na zemjen pat do Radovo i ~istewe na grobi{ta vo 

Slep~e, 98.766,00 ureduvawe na teren za parking kaj monopol Demir Hisar, 145.744,00 

ras~istuvawe na teren i tamponirawe pokraj Stopanska banka Skopje vo Demir Hisar 

i poramnuvawe na ulici so re~en tampon vo Bel~e, 20.392,00 dr`ewe na vozilo vo 

mobilna sostojba – JKP Komunalec, 27.022,00 nasipuvawe na polski pat vo @ur~e, 

37.767,00 izvr{eni raboti vo Virovo za propust na pat i 70.741,00 izv{eni raboti- 

se~ewe na asfalt, iskop so ma{ina, isfrlawe na materijal, betonirawe, izrabotka na 

re{etka i postavuvawe na istata vo Sopotnica, 70.899,00 ~istewe i ureduvawe na 

teren kaj manastir @van, iskop na kanal i priprema na pat za tamponirawe vo 

Cerovo, ~istewe na yid od padnata ku}a vo Mrenoga, ~istewe i ureduvawe na re~no 

korito vo Sloe{tica, 9.086,00 ureduvawe na lokalen pat i razastirawe na tampon do 

manastir Sv.Toma Grai{te, 11.446,00 kosewe trevni povr{ini na bankini vo Demir 

Hisar i Rudni~ka kolonija vo Sopotnica, 69.842,00 ~istewe na yid kaj u~ili{te vo 

@ur~e, ureduvawe na pat do manastir Sv.\or|i Sloe{tica, ureduvawe na pat do 

manastir Sv.Atanas Bazernik, 20.560,00 nabavka i transport na tampon za pat kaj 

crkva Ko~i{ta,  

348.762,00 kosewe na treva po plan za odr`uvawe na op{tinski pati{ta, 20.237,00 

sanacija na udarni dupki vo Smilevo i Zagori~e, 7.948,00 tamponirawe na ulica vo 

Kutretino, 129.748,00 ~istewe i ureduvawe na pat za manastir Marena Velmevci, pat 

za manastir Sv.Ilija Golemo Ilino, pat za Malo Ilino, pat za Za{le, pat za Leskovo, 

pat za Cerovo i pat za manasir Sv.Ilija @van, 

141.798,00 tamponirawe na ulici vo Sveta, Bazernik,Rastojca i Za{le, rabota na pat 

vo Novo Selo,Slep~e, Zagori~e, ~istewe na re~no korito vo Rakitnica i vo @van, 

~istewe i ureduvawe na teren na fudbalsko igrali{te DHisar, ureduvawe na teren 

kaj manastir vo Vardino, ~istewe na granki na pat vo Kutretino, 45.458,00 ureduvawe 

na teren vo Zagori~e, ureduvawe na teren kaj crkva Novo Selo, ~istewe na kanal kaj 

gradski stadion, ~istewe teren kaj most Edinakovci, tamponirawe ulici vo Slep~e, 

232.158,00 zimsko odr`uvawe)  

 

J8 Drugi komunalni uslugi 

421- 306.292,00 (301.360,00 zalovuvawe na bezdomni ku~iwa, kastracija, sterilizacija, 

transport do prifatili{te, labaratoriski ispituvawa, vakcina, zakopuvawe na 

mrtvi ku~iwa, 8.968,00 urivawe na yid vo TPPE i 7.788,00 monta`a na vodovodna 

linija vo Zagori~e, 50.219,00 zebra, 7.080,00 izvr{eni raboti pred dom vo Sloe{tica 

za postavuvawe na ni{alki, 52.982,00 ureduvawe na nasip – crkva @ur~e, ~istewe na 

diva deponija pod du{evna bolnica, ureduvawe na dvor pred op{tina, 9.062,00 se~ewe 

drva pred dom na kulturata i pred Agencija za vrabotuvawe, 



38.397,00 postavuvawe na detski rekviziti vo Zagori~e i Kutretino, 20.827,00 sanacija 

na defekt na priklu~ok na objekt dom na kultura Slep~e- nabavka i monta`a na 

fasonski delovi, 100.772,00 ~istewe na divi deponii okolu Demir Hisar, 19.199,00 

postavuvawe na detski rekviziti vo detska gradinka JOUDG 2ri Septemvri DHisar, 

15.576,00 iskop na dupki za banderi vo Strugovo i rabota na osvetluvawe vo Demir 

Hisar,  ) 

424 - 189.960,00 – dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 

425 -126.400,00 isplateno 20 % sopstveno u~estvo za lica anga`irani za javni raboti 

po proekt so Agencija za vrabotuvawe za eden mesec za deset lica i eden mesec 

isplateno od buxetski sredstva  

 

JA Izgradba na javno osvetluvawe 

482 – 1.995.642,00 – postavuvawe na led svetilki po ulica Bitolska i Prvi Maj vo 

Demir Hisar, vo Sopotnica i vo drugi naseleni mesta    

 

JG Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe 

482- 993.218,00 sanacija na del od vodovodna mre`a vo Slep~e   

 

JD Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta 

482- 18.550.635,00 (117.988,00 izrabotka na osnoven proekt za rekonstrukcija na javni 

pe{a~ki povr{ini vo Demir Hisar i revizija na istiot,  10.864.912,00 izgradba na pat 

za manastir Sv.Toma vo Grai{te, 45.570,00 izrabotka na osnovni proekti za izgradba i 

rekonstrukcija na op{tinski pati{ta, proekti za odveduvawe na atmosferski vodi i 

elaborati za za{tita na `ivotnata sredina, 12.229,00 revizija na osnovni proekti za 

ulici vo Edinakovci, Slep~e i Sladuevo, 23.600,00 tehni~ki nadzor na objekt trotoar 

na ulica Prvi Maj  i rekonstrukcija na  ulica 11ti Oktomvri, 622.843,00 sopstveno 

u~estvo po proekt ,,Iskoristuvawe na konkurentskite prednosti na Pelagoniskiot 

region preku podobruvawe na patnata infrastruktura,,   trotoar na ulica Prvi Maj  i 

rekonstrukcija na  ulica 11ti Oktomvri, 2.533.003,00 rekonstrukcija na ulica vo 

Slep~e, 11.800,00 nadzor na objekt rekonstrukcija na ulici vo Slep~e, 36.958,00 uslovi 

za planirawe na prostorot za izgradba na most na Reka @ure{nica vo @ur~e, 

11.800,00 nadzor na objekt rekonstrukcija na ulica vo Sveta, 369.654,00 sopstveno 

u~estvo za proekti – donacija, 2.123.466,00 rekonstrukcija na ulica vo Sveta, 

1.776.811,00 izgradba na ulici vo Suvodol i Kutretino)   

 

JI Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 

482- 1.072.438,00 ( 2.168,00 nadzor na objekt kanalizacija vo Demir Hisar, 23.600,00 

revizija na proekt za kanalizacija vo Demir Hisar i 1.046.670,00 doizgradba na kraci 

na fekalna kanalizaciona mre`a 1,2 i 2.1 vo Demir Hisar) 

 

JN Urbana oprema (kapitalni rashodi) 

480 - 620.174,00 oprema za detski igrali{ta vo Demir Hisar, Vardino, Kutretinо i 

Zagori~e  

 

F1 Urbanisti~ko planirawe 

425 – 24.129,00  izrabotka na GE za numeri~ko podatoci za KP 233/1 i KO Strugovo 

 

5. Извештај за користењето на финансиските средства од тековните резерви 

      Од тековните резерви во 2023 година конто 413 –  реализација  180.000,00. 
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